
LESYCR
'4b

SML-

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI
dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník“)

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
IČO: 421 96 451
DIČ: CZ42196451
zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,

oddíl AXII, vložka 540
zastoupený: Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové
číslo účtu: 26300511/0100

(dále jako „Lesy ČR“) na straně jedné

ABB s.r.o.
se sídlem: 
IČO:
DIČ:

Zastoupená
prokuristy:

Vyskočilova 156l/4a, 140 00 Praha 4 - Michle
49682563
CZ49682563
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka C 79391

Ing. Vítězslavem Lukášem 
Mgr. Tomášem Čejchánem

bankovní spojení: Deutsche Bank AG, pobočka Praha
číslo účtu: 3161400009/7910

(dále jako „partner") na straně druhé

(Lesy ČR a partner dále též společně jako „smluvní strany" a každý jednotlivě jako ^mluvní strana") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o spolupráci (dále jen smlouva"):

PREAMBULE
Partner je technologický lídr a průkopník s rozsáhlou nabídkou výrobků, služeb a řešení pro digitální 
průmysl, přičemž strategií společnosti je přesun k trvale udržitelnému systému péče o životní prostředí. 
Partner dbá na to, aby jeho produkty měly co nejnižší dopad na životní prostředí, a snaží do ochrany 
životního prostředí investovat.
Lesy ČR jsou státním podnikem, jehož hlavní činností je obhospodařování více než 1,2 mil. ha lesního 
majetku ve vlastnictví státu. Cílem podniku je vytváření stabilních, kvalitních, druhově, prostorově, 
věkově a skupinovitě smíšených lesů. Na podporu svého cíle v této souvislosti pořádají Lesy ČR akci



LISÍ

„Den za obnovu lesa“, v rámci níž ve spolupráci s partnery z řad soukromých subjektů vysadí nové 
stromy v potřebných lokalitách.

1. Předmět smlouvy
1.1 Předmětem této smlouvy je vzájemná spolupráce smluvních stran při obnově lesa ve vlastnictví 

státu s právem hospodařit pro Lesy ČR (dále jen „vzájemná spolupráce”).
1.2 V rámci vzájemné spolupráce se partner zavazuje poskytnout Lesům ČR finanční prostředky 

ve výši 150 000 Kč (slovy: jednostopadesáttisíc korun českých) bez DPH, a to nej později do 
31.12.2020, potřebné na výsadbu a oplocení plochy 1 hektaru nově vysázeného lesního porostu. 
Uvedené finanční prostředky mohou být v průběhu kalendářního roku trvání smlouvy partnerem 
poukázány i opakovaně a v případě prodloužení této smlouvy se může jejich výše v jednotlivých 
kalendářních letech lišit. K takto sjednané částce bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši 
stanovené příslušnými právními předpisy.

1.3 Partner výslovně prohlašuje, že se vzdává jakýchkoli majetkových nároků na lesy, které byly 
vytvořeny s využitím poskytnutých finančních prostředků.

1.4 Lesy ČR se zavazují po dobu trvání této smlouvy pro partnera zajišťovat a poskytovat řádně 
zdokumentovanou marketingovou propagaci vzájemné spolupráce především s ohledem na 
ustanovení čl. 2. odst. 2.1 a odst. 2.14 této smlouvy.

1.5 Lesy ČR se vždy po dohodě s partnerem zavazují vystavit daňový doklad na plnění specifikované 
v odst. 1.4 tohoto článku smlouvy, který musí splňovat veškeré náležitosti podle příslušných 
právních předpisů.

2. Povinnosti smluvních stran
2.1 Y rámci vzájemné spolupráce Lesy ČR zajistí řádně zdokumentovanou marketingovou propagaci 

partnera na webu www.sazimelesvnovegenerace.cz a při propagaci akce „Den za obnovu lesa", 
která bude svým rozsahem a podobou odpovídat propagaci ostatních partnerů akce, s ohledem na 
objem jejich protiplnění.

2.2 Detaily plnění Lesů ČR (konkrétní podoba, čas a místo plnění výsadby apod.) budou dojednávány 
individuálně dle potřeb smluvních stran v každém jednotlivém případě.

2.3 Lesy ČR se zavazují informovat partnera o provedené výsadbě, včetně detailů o pozemcích 
pokrytých výsadbou, velikosti a environmentálních dopadech jednotlivé výsadby, a to na 
vyžádání bez zbytečného odkladu.

2.4 Partner může pro své marketingové účely používat informace o parametrech a vlastnostech nově 
vysázeného lesa v rozsahu dodaném Lesy ČR a rovněž sdělení, žeje partnerem Lesů ČR při sázení 
lesů nové generace v podobě: „ Společnost ABB s.r.o.je partnerem projektu Lesů České republiky, 
s.p., Sázíme lesy nové generace + logo Lesů ČR. “. Další rozsah propagace a využití loga Lesů 
ČR podléhá v každém konkrétním případě předchozímu schválení ze strany Lesů ČR.

2.5 Porušení ustanovení v odst. 2.4 tohoto článku smlouvy je důvodem k okamžitému odstoupení od 
smlouvy ze strany Lesů ČR.

2.6 Kontaktní osoby pro účely specifikované v odst. 2.1 tohoto článku smlouvy budou následující:
(a) Za partnera: 

(b) Za Lesy ČR: 

2

http://www.sazimelesvnovegenerace.cz


3. Trvání a ukončení smlouvy
3.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to jednoho (1) roku ode dne jejího podpisu.

3.2 Smlouva skončí:

uplynutím doby, na níž byla sjednána,

písemnou dohodou smluvních stran,
odstoupením od smlouvy dle čl. 2.odst. 2.5 této smlouvy.

4. Criminal compliance doložka
4.1 Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 

jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

4.2 Srn luvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně 
zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích 
zaměstnanců podle platných účinných právních předpisů.

4.3 Lesy ČR za tímto účelem vytvořily tzv. Criminal compliance program Lesů České 
republiky, s.p., (viz www.lesycr.cz) a v jeho rámci přijaly závazek vymezovat se proti jakémukoli 
protiprávnímu a neetickému jednání a nastavily postupy k prevenci a odhalování takového 
jednání.

5. Závěrečná ustanovení
5.1 Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv.
5.2 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v rozsahu 

a způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Obě smluvní strany jsou s uveřejněním smlouvy a jejích dodatků věetně metadat 
srozuměny.

5.3 Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním řádem 
České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy souvisejícími.

5.4 Bude-li jakékoli ustanovení této smlouvy shledáno zdánlivým, neplatným, nebo 
nevymahatelným, bude takové ustanovení považováno za vypuštěné ze smlouvy a ostatní 
ustanovení této smlouvy budou nadále trvat, pokud lze předpokládat, že by smluvní strany tuto 
smlouvu uzavřely i bez takového ustanovení, pokud by zdánlivost, neplatnost nebo 
nevymahatelnost rozpoznaly včas (oddělitelné ujednání). Smluvní strany v takovém případě bez 
zbytečného odkladu uzavřou takové dodatky k této smlouvě, které umožní dosažení výsledku 
stejného, a pokud to není možné, pak co nejbližšího tomu, jakého mělo být dosaženo zdánlivým, 
neplatným nebo nevymahatelným ustanovením.

5.5 Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami.

5.6 Tato smlouva je vyhotovena a podepsána ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce, přičemž 
každá smluvní strana obdrží jedno (1) vyhotovení.

3

http://www.lesycr.cz


USY'

5.7 Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu 
obsahu rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 
svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož připojují prosty omylu své vlastnoruční podpisy.

Za Lesy České republiky, s.p.: Za ABB s.r.o.

V Hradci d r" Y c? 4 - 2020 V Praze dne 4 ■ L>._______2020

___
Ing. Josef^ojáček 

generálhlředitel
Vítězslav Lukáš

prokurista 

Mgr. Tomáš Čejchan
prokurista

4




